
 
 
 
         V Ostravě dne 20. 8. 2008 
  
 

ZPRÁVA PRO MÉDIA  
 
 

Státní podnik Povodí Odry realizuje Usnesení vlády ČR pro snížení povodňových rizik 
v povodí horního toku řeky Opavy 

 
 
 
Ve středu 20. srpna 2008 se v Nových Heřminovech uskutečnilo setkání s občany Nových Heřminov. 
Zástupci státního podniku Povodí Odry jim během něho představili plán přípravy a realizace 
protipovodňových opatření na horním toku řeky Opavy a pravidla postupu při majetkovém vypořádání 
dotčených nemovitostí a pozemků. Seznámili je rovněž s bezplatnou telefonní linkou s číslem 
800 222 008 určenou pro obyvatele dotčených měst a obcí, kde mohou získat od pondělí do čtvrtka od 
8.00 hodin do 14.00 hodin bližší informace související s protipovodňovými úpravami na horním toku řeky 
Opavy.  
 
„Vláda svým rozhodnutím jasně definovala postup při řešení tak závažného problému, který 
v povodí horní Opavy existuje a státní podnik Povodí Odry jako investor navrhovaných staveb 
zahajuje veškeré kroky, které povedou jak k dílčím dohodám s dotčenými obcemi, tak ke správním 
úkonům, které musí v rámci přípravných prací proběhnout. 
Jsme si vědomi závažnosti situace a budeme se snažit přistupovat k jednotlivým řešením 
s maximální snahou vyjít vstříc všem realizovatelným požadavkům heřminovských obyvatel“, řekl 
generální ředitel státního podniku Povodí Odry Ing. Pavel Schneider. 
 
 
 
 
Další informace 
 
Šárka Vlčková 
tisková mluvčí 
Povodí Odry, státní podnik 
tel.: 602 715 643 
e-mail: sarka.vlckova@pod.cz 
 
 
 
 


